

Nuorisovaltuuston kummivaltuutetut

Kaupunginhallitus 13.09.2021 § 350
1322/12.05.02.02/2021

Valmistelija

Hallintojohtaja Riitta Luotio:

Naantalissa nuorisovaltuuston toimintaa on järjestetty omana toimintana yli 10 vuotta. Toiminnan koordinoinnista vastaa kaupungin vapaa-aikatoimi.

Kuntalaissa (410/2015, 26 §) säädetään nuorisovaltuustosta seuraava:

”Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Nuorisovaltuusto voi olla useamman kunnan yhteinen.

Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa.”

Nuorisovaltuusto on tärkeä kanava nuorten mielipiteiden välittämisessä valmisteluun ja päätöksentekoon kaupungin toimialoille, luottamushenkilöille ja päättäjille. Nuorisovaltuusto on keskeinen väylä 13–18-vuotiaille kaupunkilaisille saada äänensä kuuluviin kaupungin päätöksentekoon.

Nuorisovaltuuston edustaja Akusti Suomi käytti kaupunginvaltuuston 23.8.2021 kokouksessa puheenvuoron, jossa hän välitti nuorisovaltuuston toiveen siitä, että valtuuston kummivaltuutettujen määrää rajoitettaisiin nykyisestä käytännöstä. Nuorisovaltuuston kokouksissa on viime aikoina ollut läsnä enemmän aikuisia kuin nuoria. Asian toivottiin viranhaltijaohjausta.

Taustaa kummivaltuutettujen valinnasta

Kummivaltuutettujen nimeämistarve tuli vireille nuorisovaltuuston kokouksessa 12.5.2018. Tuolloin nuorisovaltuusto esitti, että Naantalın kaupunginvaltuusto valitsisi keskuudestaan kummivaltuutetun, joka toimisi linkkinä nuorisovaltuuston ja kaupungin päätöksentekoelimiä välillä.

Ensimmäiselle kaudelle 1.1.2019-31.3.2020 kaupunginvaltuusto nimesi kolme kummivaltuutettua.

Seuraavalla toimikaudella 1.4. 2020 -31.5.2021 päädyttiin luottamushenkilöpaikkojen jakoa koskevien poliittisten neuvottelujen perusteella peräti seitsemän kummivaltuutetun nimeämisesitykseen.

Alkaneella toimikaudella 24.8.2021 – 31.5.2022 Naantalın

kaupunginvaltuusto nimesi 23.8.2021 pidetyssä kokouksessa niin ikään seitsemän kummivaltuutettua.

Koska kummivaltuutettujen määrä on näinkin suuri, esitetään, että kummivaltuutetut vuorottelisivat osallistumisissaan nuorisovaltuuston kokouksiin esim. aakkosjärjestyksessä siten, että kuhunkin kummivaltuuston kokoukseen osallistuisi kerrallaan kaksi kummivaltuutettua.

Kummivaltuutettujen määrää on mahdollista vähentää seuraavalla valtuustokaudella asiaa koskevan päätöksenteon yhteydessä. Jatkossa kummivaltuutettuja esitetään valittavaksi valtuuston keskuudesta yksi tai korkeintaan kolme, joiden tehtävänä on toimia linkkeinä nuorisovaltuuston ja kaupungin päätöksenteon välissä.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi laaditun selvityksen ja esittää sen edelleen tiedoksi kaupunginvaltuustolle ja nuorisovaltuustolle.

Kaupunginhallitus suosittelee, että nuorisovaltuuston kokouksiin kutsutaan valituista kummivaltuutetuista kerrallaan kaksi kummivaltuutettua/kokous sukunimen mukaisessa aakkosjärjestyksessä.

Seuraavalla valtuuston toimikaudella nuorisovaltuuston kummivaltuutettujen määrää suositellaan vähennettäväksi maksimissaan kolmeen valtuutettuun.

Päätös

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.